I*еt
ýlп-ý

АДМИН ИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/6 /о- aл.Ll
q

Об освобождении самовольно
занятых земельных участков,
о демонтаже неправомерно

размещенных некапитальных
строений, сооружений и переносе
иных движимых объектов на
территории города Смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным
кодексом Российской Федерации, решением 44-й сессии Смоленского городского
Совета IV созыва от 28.|2,2012 J\Гч 804 <Об утверждении Положения о порядке
освобождения самовольно занJIтых земельных ylacTкoB, демонтuDка неправомерно

размещенных некапитfu,Iьных строений, сооружений и переноса иньгх движимьtх
объектов на территории города Смоленска), на основании протокола заседания
комиссии по освобождению самовольно занrIтых земельных r-IacTKoB, демонтажу
неправомерно рulзмещенных некапитаIIьных строений, сооружений и переносу
иных движимьж объектов на территории города Смоленска от |4.|0.2025 JФ 84

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить самовольно занrIтые земельные г{астки путем демонтажа и
переноса к месту хранениrI неправомерно размещенньIх на них движимьIх объектов:

1.1, Бетонных полусфер желтого цвета в количестве 3 штук,

расположенных между домами 4г и 27 по улице Котовского в городе
Смоленске.

1.2. Сооружения (проходной) плоrцадью 1З кв. метров, расположенного в

районе дома 21 по улице Кашена в городе Смоленске.
1.3. Автоматического шлагбаума, расположенного в районе дома 2| ло

улице Кашена в городе Смоленске.

2

2. Управлению Администрации города Смоленска по Заднепровскому

району (алрес: 2|4012, Российская Федерачия, Смоленск€ш область, город
Смоленск, улица |2 лет Октября, дом l1, телефон: (4812)27-|1-05) обеспечить:

- информирование пользователей неправрмерно размещенных движимых
объещтов, указанных в пункте 1 настоящего постановлениJI, о дате демонтажа;

- до З0,|2.2025 демонтаж и вывоз материалов демонтажа неправомерно

размещенных движимых объектов, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего
постановлениJI, к мерту хранения;

- до З0.|2.2026 демонтаж и вывоз матери€Lлов демонтажа неправомерно

размещенных движимых объектов, указанных в полпунктах 1,2, 1.3 пункта 1

настоящего постановлениJI, к месту хр_анения.

3. МуниципаJIьному унитарному трамвайно-троллейбусному предприrIтию
города Смоленска (юридический адрес: 214020, Российская Федерация,
Смоленская область, город Смоленск, улиI(а I[Iевченко, дом 85, телефоrr/факс:
(4812) 31-75-0l) обеспечить в течение б месяцев хранение материалов

демонтажа неправрмерно размещенных движимых объектов, указанных в гryнкте l
нас,гоя шlего постановлен иrl.

4. Муниципальному казённому учреждению <Городское информационное
агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации в течение 3 дней с момента его подписания.

5.Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Смоленска.
б. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Смоленска по территориальному/устройству и

взаимодействию с административными органами. /

И.о. Главы города Смоленска К.П. Кассиров